*Phonasco*. Qui in oratione tollendæ vel summittendæ vocis regulas edoceret. De *phonasco* Varro apud Non., ii, 826 :

Phonasceus sum, vocisque suscitabulum,  
Cantantiumque gallus gallinaceus.

CAP. LXXXV. *Ad philosophiam*. Philo leg. ad Caium, p. 1036 : ὁ τεσσῆτες ἡγεμὸν κατὰ φύλαξιν εἰδεῖς δέσποτες.

*De vita sua*. Hi sunt Commentarii quos citat Plutarch., in *Anton.*, xxii.

*Epigrammatum.* Meminit Plinius Epigrammatum suorum lasciviam excusaturus, *Epist.* v, 3.

*Incubuisse.* Idem narrat Macrob., i, 4.

**CAP. LXXXVI.** *Fœtoribus.* Quia nimis abstrusa verba situm sapere, et ob id graviter olere videntur.

*Cacozelos.* Quintil., viii, 3 : « Κακοζέλος vocatur quidquid est ultra virtutem, quoties ingenium judicio caret, et specie boni fallitur : omnium in eloquentia vitiorum pessimum. »

*Antiquarios.* Qui priscus et jam diu obsoletas voces curiose consequantur. Juvenal., vi, 454 :

Ignotosque mihi tenet antiquaria versus.

**Cf. GELL.**, i, 10.

*Mæcenatem.* De quo Senec., *Epist.* cxiv : « Magni ingenii vir fuerat, si illud egisset via rectiore, si non vitasset intelligi, si non etiam oratione difflueret. Videbis itaque eloquentiam ebræi hominis involutam, et errantem, et licentiae plenam. »

*Irridet.* Macrob., ii, 4 : « Augustus... in epistola ad Mæcenatem familiari plura in jocos effusus subtexuit : *Vale, mel gemmeum Medullæ, ebur ex Hetruria, laser Arctinum, adamas supernas, Tiberinum margaritum, Cilniorum smaragde, jaspis sigulorum, berylle Porsennæ, carbunculum Italicæ.* »

*Antonium.* In quem Cic., *Philipp.* iii, 22 : « Nonne satius est esse mutum, quam loqui ea quæ nemo intelligat? »

*Cimberne Annius.* De hoc Quintil., viii, 3 : « Cimber hic fuit, a quo fratrem necatum hoc Ciceronis dicto notatum est : Germanum Cimber occidit. » Fuit ille rhetor antiquarius. Cf. HEYN, ad Virg., *Catalectic.* 11.

*Veranius Flaccus.* Utrum Veranius Flaccus a Macrob., *Saturn.*, iii, 2, commemoratus, an verius Flaccus a Gellio, xvi, 14 et xvii citatus, h. l. scribendum sit ambiguum.

*Excerpsit.* Imo furatus est, auct. Quintil., viii, 3 : « Nec minus noto Sallustius epigrammate incessit :

Et verba antiqui multum furate Catonis  
Crispe, Jugurthine conditor historiæ.

*Asiaticorum.* Quintilian., xii, 10 : « Asiana gens timidior alioqui, et jactantior, vaniore etiam dicendi gloria inflata est. »

**CAP. LXXXVII.** *Litteræ.* De quibus mentio in Quintil., I, 7: Quod idem in epistolis Augusti quas sua manu scripsit, aut emendavit, deprehenditur.

*Hoc Catone.* I. e., quum verum Catonem non habeamus amplius, hic nobis pro Catone sit, hoc simus contenti: id quod de hominibus ætatis suæ dictum, postea ad res etiam transferre potuit, docente Cl. Hase.